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UNIVERSIDAD  DE  LA  REPUBLICA

DIRECCION GENERAL DE ARQUITECTURA
FACULTAD DE PSICOLOGÍA   
                                                          8 de mayo  de 2015
Ref: - Licitación Abreviada 2/2015. Reacondicionamiento Salón de Actos. Facultad de Psicología” .

Asunto: Respuesta a Consultas .
Aluminio 
1) Consulta 1- En Planilla se pide zócalo de 40 cm en Acero Inox., pero en memoria dice: zócalo con chapa de aluminio. 
Respuesta 1:
En la abertura Al 1  Es correcto zócalo de chapa de aluminio realizada con perfiles tipo celosía PN 1213, anolock negro o bronce oscuro,  atornillado a la perfilería de aluminio. Es necesario colocar un divisor de aluminio, con contravidrio, entre el zócalo y el vidrio.

En la abertura C   de acceso es de acero inoxidable e irá atornillado a la madera.

2)Consulta 2  En planilla dice vidrio 6mm laminado 3+3 mm, pero según memoria, es vidrio laminado 

4+3mm ¿Cual se considera? 
Respuesta 2:  Debe ser laminado 4+3 mm
3) Consulta 3  En planilla dice bisagras AGX 1514, pero en memoria dice pomelas en acero inox. ¿Cual se considera? 
Respuesta 3: En abertura Al 1 es correcto bisagras AGX 1514. Aluminio Negro

En abertura C1 son pomelas de acero Inoxidable.
 4) Consulta 4  Cual será la ubicación exacta de marmol gris? Sabemos su ancho, de 30 cm pero no se 

indica longitud. 
Respuesta  4  La ubicación del mármol gris es en el umbral-rampa bajo la puerta de acceso C1, tendrá el mismo largo de esta abertura.-
5) Consulta 5 Cielorraso a pintar, es únicamente en el escenario y acceso? O se pintará toda la sala? 
Respuesta  5 :Se repintará todo el cielorraso, sala, el acceso y el escenario. Cielorraso del acceso se cotizará con colores preparados.
Se repintará todas las paredes interiores, Acceso, Sala y Escenario.

Acceso y Friso se cotizará con colores preparados.

6) Consulta 6 En el plano no figura tablero eléctrico existente, se debe verificar si tiene capacidad para el 

aumento de térmicas. 
Respuesta  6 - A título informativo se adjuntan Planos de relevamiento eléctrico E5, Iluminación E6 y unifilares de tableros del Sector Salón de Actos E7 y fotos del Tablero OD. 

La Alimentación de la iluminación y tomas  proviene del Tablero OD ubicado en el hall de acceso al Salón de Actos. 

La alimentación se realizará de este tablero y no del de PVC que corresponde  al escenario. En el tablero OD  se agregarán las llaves y protecciones necesarias para el Salón de Actos, Fuerza, iluminación, y equipos Split a instalar. 
7) Consulta 7 No se adjunta plano de luminarias existentes a reubicar (L1). Se puede detallar? 

Se puede especificar ubicación de encendido de luces?
Respuesta  7  En planos de Relevamiento de iluminación que se adjunta se observan las luminarias denominadas L11 existentes a retirar.

Las Luminarias L1 y L2  a suministrar e instalar son Nuevas. En el Plano A6 de la licitación se indica la ubicación de las luminarias Nuevas a instalar . Cuando se expresa “luminarias a reubicar” se refiere a que se ubicarán las nuevas luminarias en lugares diferentes a las actuales. 

A la derecha del acceso, cara interna donde hoy se ubican las llaves de encendido, se ubicará un tablero de PVC aparente con tapa transparente, donde se concentrarán las llaves para el encendido de la iluminación de la Sala. 

Se mantendrá el comando e iluminación del acceso L12 A existente, y en el tablero se realizará el comando de las luminarias L1 en dos grupos intercalados, de las L2 en la cenefa con dos llaves de comando, una para las que se ubican a la izquierda y otra para la derecha.

8) Consulta 8 Se colocarán tomas de corriente? 
Respuesta  8  Si se agregarán 2 tomas en la pared de fachada cara interna.

9) Consulta 9   El cableado de la pared de enfrente para llegar al tablero será por cielorraso o por bandeja? 
Respuesta  9 . Por Ducto de PVC

10) Consulta 10 En la segunda opción de piso de madera, solo se plastifica?, no se pule?
Respuesta  10. Se pule previo al plastificado. 

11) Consulta 11 Los Aires Acondicionados llevan tomas monofásicas o trifásicas
Respuesta  11. Monofásicas. 

12) Aclaración 1: Como se solicita en el Pliego  la colocación de las Butacas las realizará la empresa adjudicataria, incluyendo la tornillería (2 por butacas). 

La facultad dispondrá del asesoramiento técnico a la empresa adjudicataria por parte del proveedor de la Butacas.

13) Aclaración 2: Se adjuntan láminas E5, E6, E7 y Fotos del tablero OD
Arq. Jorge V. Pagani 

Supervisor de Obra- DGA


